
令和 5 年 12 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 岡山県作業療法士会  

学術部部長 太田 有美 

副部長 渡部 悠司 

 

2023 年度 学術部身障部門研修会（ご案内） 

テーマ 作業療法士の資質を養う 「～先見の明：目標を定める予後予測の力～」  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

日 時：令和 6 年 3 月 10 日（日）9:00～12:30（受付 8:30～）  

講 師：竹林 崇先生（大阪公立大学医学部リハビリテーション学科作業療法学専攻）  

場 所：川崎医療福祉大学（講義棟 4602 講義室） 

内 容：①脳卒中後上肢運動障害に対する予後予測について  

②脳卒中後運動障害に対する最新の治療について  

③座学形式での研修会となります  

対象者：岡山県作業療法士会会員、その他興味のある方（80 名程度）  

参加費：岡山県作業療法士会員・中国地区 4 県士会員 1000 円 

非会員 6000 円 県外会員・他職種 2000 円 学生 500 円 

    ※(一社)日本作業療法士協会の生涯教育ポイント対象（2 ポイント）  

 

申込方法：岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」のページから  

 PassMarket のサイトへ移動してお申し込みください。  

※参加費の支払いは、Yahoo ID をお持ちの方はクレジットカード決済、PayPay  

残高払い、コンビニ決済（別途手数料必要）をお選びいただけます。  

       Yahoo ID をお持ちでない方は、クレジットカード決済のみの支払いとなります。 

平素より県士会活動に関しまして、深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

作業療法士は様々な視点から予後予測を行い、対象者の治療や訓練を行っています。しか

し、多くの作業療法士が、予後予測の際に「どのくらい回復するのだろう」「どのくらいの

能力を再獲得できるだろう」「この先、対象者に必要な訓練は何だろう」といった疑問を抱

え悩んだ経験があるのではないでしょうか。 

そこで今回は、上肢機能アプローチのスペシャリストである、竹林 崇先生を講師にお招

きし、脳卒中後上肢運動障害に対する予後予測に関する研修会を企画しました。  

久しぶりの対面開催です。皆様のご参加をお待ちしております。 



申込締切：令和 6 年 2 月 23 日（金）  

     ※定員になり次第締め切りとさせていただきますので、お早めにお申込ください  

 

連絡事項  

① 研修会のキャンセルについて、PassMarket のサイトから研修会のキャンセルを行うこと

はできません。必ず問い合わせ先（担当：小野）まで直接ご連絡ください。また、参加費は

クレジットカード決済、または PayPay 残高払いのみ返金可能です。コンビニ決済を利用

した場合はキャンセルできませんのでご注意ください。当日連絡なく欠席された場合は、参

加費は返金できませんので予めご了承ください。  

② 申し込み後に受付確認メールを返信いたします。ドメイン(mail.yahoo.co.jp)を、受信で

きるよう設定をお願い致します。申し込みから 3 日経過しても返信がない場合には、下記

の問い合わせ先までご連絡ください。研修会の受講決定については、後日、メールにて詳細

をお知らせします  

③ 申し込み時に記載するご自分のメールアドレスは、必ず研修会当日に連絡のつくメールア

ドレスを登録してください。  

④研修会会場となる川崎医療福祉大学の駐車場は当日有料で使用可能です。周辺の商業施設へ

の駐車はお控えください。  

⑤ 災害、悪天候などにより開催困難と判断した場合、当日までに、岡山県作業療法士会ホーム

ページにてお知らせします。また社会情勢（感染状況）により WEB 研修会に変更する場合

があります。予めご了承ください。  

 

お問合せ先  

ご不明な点は、川崎医療福祉大学の小野まで連絡ください。  

〒701-0913 倉敷市松島 288 

川崎医療福祉大学 小野健一  

E-mail：okot.gaku.shinsyou@gmail.com      

以上 


